事務連絡

 令和 6年（2024年）1月 29日

熊本県薬剤師会会長 様

熊本市薬剤師会会長 様

熊本市医療政策課長

取扱処方箋数の届出方法の変更について

 日頃から、熊本市の薬務行政にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて、薬局機能情報提供制度の報告方法として、G-MIS を利用したオンライン報告が、熊本県においては

令和 6 年（2024 年）2 月から開始され、令和 6 年（2024 年）4 月より医療情報ネットで公表されることに

なりました。それに伴い、熊本県薬局検索システムを使用した報告が終了します。

 そのため、熊本県薬局検索システムを使用した取扱処方箋数の届出ができなくなるため、令和 5 年（2023

年）以降の取扱処方箋数については、下記のとおり届出方法を変更します。

 つきましては、貴会会員への周知についてよろしくお願いいたします。

 なお、熊本市内の薬局には別途通知していることを申し添えます。

記

1 提出先  熊本市保健所 医療政策課 薬務班

〒862-0971 熊本市中央区大江 5丁目 1番 1号 ウェルパルくまもと 4階

電話番号 096-364-3186 FAX番号 096-371-5172

電子メールアドレス iryouseisaku@city.kumamoto.lg.jp

2 提出方法 以下のいずれかの方法でご提出ください。

    （1）熊本県・市町村共同システム 電子申請サービスを利用する。

    以下のサイトにアクセスして届出を行ってください。

https://apply.e-tumo.jp/city-kumamoto-u/offer/offerList_detail?tempSeq=13449

  （2）窓口、郵送で提出する。

    取扱処方箋数届書を記入して提出してください。

    届書の様式は以下のサイトからダウンロードできます。

薬局の申請書様式一覧（熊本市ホームページ）

https://www.city.kumamoto.jp/hpkiji/pub/detail.aspx?c_id=5&id=1017

   ご不明な点がございましたら、問い合わせ先までご連絡ください。

問い合わせ先
熊本市保健所 医療政策課 薬務班
担当 横山 馬場
TEL 096-364-3186
FAX 096-371-5172